Dispõe a Resolução TSE nº 23.607/2019:

Art. 21. As doações de pessoas físicas e de recursos próprios somente poderão ser

realizadas, inclusive pela internet, por meio de:

(…)

§  1º  As  doações  financeiras  de  valor  igual  ou  superior  a  R$1.064,10  (mil  e

sessenta  e  quatro  reais  e  dez  centavos)  só  poderão  ser  realizadas  mediante

transferência eletrônica entre as contas bancárias da doadora ou do doador e da

beneficiária ou do beneficiário da doação ou cheque cruzado e nominal.

De  fato,  o  comprovante  bancário  apresentado  (ID  44832206)  demonstra  a